PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
Лакедемоновского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Лакедемоновка
27 декабря 2013 г.

№ 296
О внесении изменений в постановление Администрации
Лакедемоновского сельского поселения от 14.12.2012 г. № 53
В целях реализации решения Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 16.07.2007 № 54 «О бюджетном процессе в Лакедемоновском сельском поселении», в соответствии с постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 25.03.2010 г. № 21 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ поселения», а также в целях корректировки объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2013-2015 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Лакедемоновского сельского поселения от 14.12.2012 г. № 53 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из бюджета Лакедемоновского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения о бюджете Лакедемоновского сельского поселения  на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы составляет: 4987,5 тыс. рублей, в том числе областные средства 377,5 тыс. рублей:

2013 год – 4987,5 тыс. рублей;

2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015год –0,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2013-2015 годы»  изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение 3 к долгосрочной целевой программе «Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2013-2015 годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Лакедемоновского сельского поселения

       Ю.А.Прокопенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лакедемоновского сельского поселения
от 27.12.2013 г. № 296а
 «Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе
Лакедемоновского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства

в Лакедемоновском сельском поселении

на 2013-2015 годы»

Система программных мероприятий по реализации

 долгосрочной целевой программы Лакедемоновского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства в Лакедемоновском сельском поселении на 2013-2015 годы»

           (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	всего
	Объемы и источники финансирования

	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	областной бюджет

	местный

бюджет
	областной бюджет

	местный

бюджет

	областной бюджет

	местный

бюджет

	областной бюджет

	местный

бюджет

	1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными   учреждениями культуры и искусства

	16900,3
	0,0

	1108,0
	0,0
	2402,1
	146,9

	3177,2
	0,0
	3521,1
	0,0
	3265,0
	0,0
	3280,0

	в том числе:

	МБУК

«ВДК»
	2010 –2015
	муниципальное бюджетное

 учреждение

	10071,1
	0,0

	761,5
	0,0
	1699,3

	98,0

	2421,2
	0,0
	2641,1
	0,0
	2450,0
	0,0
	2460,0

	МБУК ВСП

«Вареновская СБ»
	2010 –2015
	муниципальное бюджетное

учреждение

	3549,2
	0,0

	346,5
	0,0
	702,8

	48,9

	756,0
	0,0
	880,0
	0,0
	815,0
	0,0
	820,0

	1.2.
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2011
	администрация Лакедемоновского сельского

 поселения

	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	1.3
	Приобретение здания ДК в с.Бессергеновка
	2011
	администрация Лакедемоновского сельского

 поселения

	499,9

	499,9

	1.4
	Приобретение мебели для МБУК «ВДК»
	2011
	администрация Лакедемоновского сельского

 поселения

	10,1

	10,1
	0

	ВСЕГО:

	17423,3
	0,0

	1108,0
	523,0
	2402,1
	146,9

	3177,2
	0,0
	3521,1
	0.0
	3265,0
	0,0
	3280,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Лакедемоновского сельского поселения

От 12.04.2013 г. № 25а
«Приложение № 3

к долгосрочной целевой программе
Лакедемоновского сельского поселения

«Развитие культуры и искусства

в Вареновском сельском поселении

на 2010-2015 годы»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы Лакедемоновского сельского поселения «Развитие культуры и искусства в Вареновском сельском поселении
на 2010-2015 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010
год
	2011
 год
	2012 год
	2013 год
	2014

год
	2015 год

	Итого по Программе
	17423,3
	1108,0
	2925,1
	3324,1
	3521,1
	3265,0
	3280,0

	В том числе:

	бюджет Лакедемоновского сельского поселения
	16753,4
	1108,0
	2402,1
	3177,2
	3521,1
	3265,0
	3280,0

	областной бюджет
	669,9
	0,0
	523,0
	146,9
	0,0
	0,0
	0,0